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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 (€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” té Ligjit p&r Vetégeverisjen
Lokale nr. 03/L.-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés nr. 110-391
dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 pér Caktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r& dhe (& [1-t€ t& Ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05
nr. 350/02-73590/21 dt. 23.04.2021, t& pronaréve Avni Rrustemi, Nazmi Bajgora, Ismet Sermaxhaj,
Gani Shkodra dhe Taip Beqiri nga Prishtina, me investitor “Art Construction” llc me seli ne Prishting
dhe me nr. unik identifikues té biznesit 810808066, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore
dhe afariste, né lagjen “Mati 17, n& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 08.10.2021, merr kétg:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Avni Rrustemi, Nazmi Bajgora, Ismet Sermaxhaj, Gani
Shkodra dhe Taip Beqiri nga Prishtina, me investitor “Art Construction” lic me seli ne Prishtiné dhe
me nr. unik identifikues t& biznesit 810808066, sipas k&rkes&s 05 nr. 350/02-73590/21 dt. 23.04.2021,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimot/projektit kryesor, p&r ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumébanesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 1”7 — banim dhe afarizém, si dhe “Ndértesa 2” -
afarizém, né kuadér t& Planit Rregullues “Mati 17, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr.
809-2, 809-5, 809-6, 809-7, 809-14 ZK. Matigan.

II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues "Mat 1” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr.
01. nr. 35 - 18186 t& dt. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit rregullues &
lagjes “Mati 1”né Prishting, i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues
"Mati [" t& Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, t€ dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin
pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" té Kuvendit t&€ Komunés s& Prishtinés me
01.nr. 031 -1678 t& dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastréne ndértimit
“F*, tipi M. Si dhe Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés
01 nr. 031-181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zon& ka destinim “Ndértim i lart&”.

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtete ndértimit, jané informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues Mati 1 - PZhU” nr. 04-350/01-229870/20 dt. 29.12.2020, t&
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té Komunés sé&
Prishtinés.

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, Eshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, &shté:
- Nr. 809-2, ZK. Mati¢an, me S=450m?, me pronar Taip Beqiri, “Ar€ ¢ Klasés 47;
- Nr. 809-5, ZK. Mati¢an, me $=370m?, me pronar Gani Shkodra, “Ar€ e Klasés 4”;
- Nr. 809-6, ZK. Matican, me $=600m?, me pronar Ismet Semaxhaj, “Ar€ e Klasés 47
- Nr. 809-7, ZK. Matican, me S=290m2, me pronar Nazmi Bajgora, “Aré e Klasés 47;
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s Né kuadér t& parcelave kadastrale, ekzistojné njé ndértesé B+P+1, dy ndértesa B+P+1+Nk, njé
ndértesé P+1 dhe njé ndértesé P+2, pér té cilat, né fazén e aplikimit pér leje ndértimore,
njékohésisht duhet t& aplikohet edhe pér rrénimin e kétyre ndértesave;

o Eshté tok& urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

» Terreni &sht& kryesisht i rrafshét, me pjerrési t& vogél;

» Qasja ckzistuese né parcelat kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese té bllokut, gjegjésisht
parcela nr. 811-18 ZK Matigan, qé lidhet me rrugén “Muharrem Fejza™;

o Né kuadér té& perimetrit prej 50m’ té parcelave kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore, shumébanesore dhe afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rreguilimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés s& banimit, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 17,
si dhe né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU, bazuar n& parametrat urban t& planit:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesése, konkretisht &
pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese. jané:

- 809-2, me S=450m?;

- 809-5, me S=370m?;

- B809-6, me S=600m?;

- 809-7, me S=290m>;

- 809-14, me S=290m>;
Sipérfaqe totale S=2000m?.

+ Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelave kadastrale, planifikohet t€ realizohet/ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 1” me destinim banim
dhe afarizém, si dhe “Ndértesa 2” me destinim afarizém, me sipérfage bruto ndértimore
§=7'740.00m2 / 6’000.00m>_mbitoké + 1°740.00m> néntoké (sipas projeki propozimit
prezantuar), 1€ shpérndara né ndértesa si vijon:

- “Ndértesa 1" — banim & afarizém — 2B+P+7 - 5'326.80m* / 4’186.80m2 mbi tokg& +
1,140.00m* nén toké;

- “Ndértesa 27 — afarizém — 2B+P+5 - 2°413.20m2 / 1°813.20m* mbi toké& + 600.00m” nén
toké;

e Destinimi i shfrytézimit (& ndértesave t& banim shumébanesor dhe pér afarizém, me hapésira
pércjellése si: kthina teknike, depo, hapgsira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuar);

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesave né bazé- gabarit t& pérdhesés ose suterrenit, né bazé t& PZhlJ, &shté 0.2 deri 0.4:

S=2000 x 0.4 = 800.00m*
Sipas projekt propozimit = 763.60m?;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcel&s ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesave
né bazé- gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

S=2000 x 0.6 = 1200.00m?
Sipas projekt propozimit = 870.00m?;

» N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe sipérfaqet gjelbéruese, ku koeficienti i shirytézimit té
parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t& larté dhe (€ ulté, Eshté
min. 40%, p&rjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t& jeté s€ paku
30%;
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o Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues “Mati 1”” dhe PZhU &shté 3.00. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parcelés ndértimore, do t& lHogaritet si n&
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi toké-
suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume, dhe ka sipérfage si n€ vijim:

$=2000 x 3.00 = 6000.00m?

o Bazuar né kriteret e planit rregullues, pér kété lokacioni, tipi i mbulimit d2, mundéson ndértimin
e ndértesave me njé gjatési prej maksimum 25m’ dhe sipérfage t€ liré prej 0.4H (ku H éshté
lartésia e ndértesés) ose s& paku Im’.

* Qasja né parcelé ndértimore té jeté pérmes rrugés sé brendshme té bllokut, gjegjésisht parcela nr.
811-18 ZK Matican, g& lidhet me rrugén “Muharrem Fejza”, si dhe nga rruga e planifikuvar e
PRrU, gjegjésisht parcela nr. 809-1 ZK Matigan, té paraqitura n€ Planin “Situacioni”;

e Parkimi i makinave pér nevojat e banoréve (shfrytézueseve) t& ndértesave t& banimit t& sigurohet
né parcelén ndértimore né brendi té bllogeve. Pér ndértesat e banimit n& bashképronési standardi
i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mat 1” dhe Rregullores MMPH nr.
03/2016 &éshté 1VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 30m? afarizém sipérfaqe
té shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen n€ apo nén ndértesa, né
gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t€ ndértesés;

o Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret etj;

» N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimi € mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe t'i pérshtatet destinimit t& ndértesés s&
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

e Bazuar né nenin 111 & Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkage t& shfrytézimit efigient t€ energjis€, sipérfagja q& z€ shiresa e
"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet n& harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

o Aplikimi i té gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
& parametrat urban t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU.

V. Bashkimi né njé parcelé t& vetme, i parcelave kadastrale 809-2, 809-5, 809-6, 809-7, 809-14 ZK.
Matican, do té béhet sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM
pér bashkimin e parcelés dhe pjeséve t€ lartcekura, sipas Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe
manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbejé si baz pér evidentimin né regjistrin kadastral,
t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit &
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit 1€
parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore

VI. Kygia né infrastrukturé - marrja e pelgimeve nga KEDS-i dhe KUR ¢’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

¢ Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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ortofoto t& lokacionit me hap&sirén ndértuese;
o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashké&pronési ”, t¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési
té kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t€ ndértesave, té
dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, né& k&té€ pérmbajtje:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t€ zoné&s;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

= Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisg, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim t& ndé&rtesave né sistemin koordinativ
KosovaREF0I, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes€ 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari té€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

¢ Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rmjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kycje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&8 Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave t€ terrenit;

VIII. Dokumentacioni ndértimor p&r Masat Mbrojtése nga Zjarri t€ hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim
t¢ Komunés sé Prishtings, p&r sigurimin e “Deklaratg” pé&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
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e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prgj 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat ¢ planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€
lart& profesionale dhe kualifikim p&rkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajeé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né form€ & shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

S& bashku me dokumentacionin_ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale, t& prezantohet edhe
dokumentacioni i nevojshém pér ndértimin e kulmeve t€ gielbérta

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, n& kompetencg t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave t&¢ Komungs s& Prishtings, pér arritien e ké&saj marréveshijeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:
e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- kété Vendim, s& bashku me situacionin € miratuar,
t& l&shuar nga kjo Drejtori (kopje);
¢ Autorizimin pér pérfaqésim;
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin_e destinimit té tokés bujgésore- meqenése parcelat

kadastrale t& pérfshira né kéto kushte ndértimore, né bazg t& certifikatave sé& nj8sive kadastrale, t& gjitha
jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelave “Ar€ e Klasés 47, kérkohet qé paraprakisht t& b&het
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés, qé e rregullojng kété fushé.

Sipérfaqja e tokés, t& cilés do t'i ndérrohet destinimi i llojit & shfrytézimit, do & llogaritet n&
bazé t& sipérfaqes qé shtrihet brenda vijés rregulluese, gjegjésisht S=2000m>. Kjo sipérfage do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé¢ kompensimit pér
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Kjo pagesé do t& realizohet né& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s& Prishtings, pas realizimit 1€
pikave V dhe VI t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar n€ pélqimin ¢ dh&né
né kété paragraf.

XII. Pagesa e taksiis administrative pér dhénien e lejes s& nd&rtimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
Dhénien e Lejes s&é Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&¢ UA t&¢ MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.

XIIL Viefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Avni Rrustemi, Nazmi Bajgora, Ismet Sermaxhaj, Gani Shkodra dhe Taip Beqiri nga
Prishtina, me investitor *“Art Construction” llc me seli ne Prishtiné dhe me nr. unik identifikues t&
biznesit 810808066, me kérkesén 05 nr. 350/02-73590/21 dt. 23.04.2021, i jan& drejtuar Drejtorisé sé&
Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore
dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 17 — banim & afarizém, 2B+P+7 dhe “Ndértesa 2" — afarizém,
2B+P+35, né lokacionin e pérshkruar si né pikén ! t& kétij Vendimi.

Bashké me kérkesé, &shté prezantuar; Deshmia mbi pronésing pér parcelat kadastrale 809-2, 809-
5, 809-6, 809-7, 809-14 ZK. Matican, si dhe kopjet e planit; Vértetim mbi obligimet tatimore t€ Nazmi
Bajgora nr. 73577/21 dt. 23.04.2021, Taip Beqiri nr. 73312/21 dt. 23.04.2021, Gani Shkodra nr.
73312/21 dt. 23.04.2021, Ismet Sermaxhaj 73312/21 dt. 23.04.2021, Avni Rrustemi nr. 73312/21 dt.
23.04.2021 dhe Art Construction llc nr. 73312/21 dt. 23.04.2021, t& léshuar nga Drejtoria e Financave
e Komunés sé Prishtings; kopje t&¢ dokumentit identifikues t&¢ Taip Beqiri, Gani Shkodra, Ismet
Sermaxhaj, Nazmi Bajgora, Agron Bajgora, Avni Rrustemi dhe Faton Sinani; Certifikatén e
regjistrimit t& biznesit “Art Construction” lic me nr. unik identifikues 810808066; “Informim nga Plani
Rregullues Mati 1 Kalabria - PZhU” nr. 04-350/01-229870/20 dt. 29.12.2020; Foto t& lokacionit;
“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” Irp nr. 5857/2021 dt.
22.04.2021, ¢ lidhur né mes paléve kontraktuese Taip Beqiri, n& cilésiné e pronarit i€ tokés, si dhe
investitorit “Art Construction” llc me NUI 810808066; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe
rregullimin e raporteve pronésore” Irp nr. 2548/2021 dt. 25.02.2021, e lidhur né mes paléve
kontraktuese Ismet Sermaxhaj, Gani Shkodra, Avni Rrustemi dhe Nazmi Bajgora, né cilésin€ e
pronaréve té tokés, si dhe investitorit “Art Construction” lic me NUI 810808066, “Autorizim i
pérgjithshém pér pérfaqésim™ lrp nr 6191/2018 dt. 09.06.2018; Ingizimin gjeodezik pér parcelat
kadastrale ng fjalé si dhe propozimi pér bashkim n& njé& parcelé té vetme (kopje fizike dhe digjitale),
té¢ punuar nga kopmania gjeodete “Geo-Group” shpk me NUI 810822876, si dhe nr. licence 52;
Projektin konceptual dhe ideoré pér ndértesat e planifikuara, t& punuar nga kompania “Arcadis” shpk
me NUI 810883373.

Pas shqyrtimit t& késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar n& nenin 13 pika 1.2 t&€ UA t€
MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik né lokacion me daté 11.05.2021.
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Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore n& fuqi, ka qéndruar pesémbédhjeté (15) dité ne
lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté 25.05.2021 dhe me g& ndérkohé kjo Drejtori nuk ka
pranuar ndonjé vérejtie apo sugjerim, &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Pérmes procesverbalit 05-350/02-73590/21 dt. 11.08.2021, pronari i parcelés kadastrale 809-4 ZK
Matican, Menderes Zeneli, deklaron: “Fginjét, Avni Rrustenii, Nazmi Bajgora, Ismet Sermaxhaj, Gani
Shkodra dhe Taip Beqiri, 1é ndértojné duke i repsekiuar krieteret e Planit Rregullues, ndérsa uné nuk
dua ié pérfshihem né kété zgjidhje urbane, dua ta mbaj shtépiné, dhe se né 1é ardhmen me aq sa mé
lakon sipas kritereve té planit do ¢ ndértoj vet”. Gjithashtu, p&rmes procesverbalit 05-350/02-
73590/21 dt. 28.09.2021, pronari i parcelés kadastrale 809-15 ZK Matigan, Vebi Sylejmani, deklaron:
“Meqénse ndértesa joné na parcelén 809-18 ZK Matican, i plotéson kriteret e banini kolektiv, edhe
PEr nga sasia e njésive banesore, edhe pér nga etazhiteti, ne duam ta mbajmé kété ndértesé dhe se ik
duam 1€ futemi né ndértim 1é pérbashkér”.

Pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/02-49240/21 dt. 16.03.2021, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 & UA &
MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
¢ Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-ré dhe 11-
t& t& ndértimeve”, Drejtoria € Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ Planit Rregullues “Mati 1” dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU pér até hapésiré, si dhe
né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si n€ dispozitiv t&¢ Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni™; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér bashkim t& parcelave kadastrale” t& punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e paké&naqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né&
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 4 (katér) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Qendrés pér Shérbim me Qytetarg; dhe né dosje t& 1éndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém;
dhe Drejtorisé s& Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNLES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-73590/21 DT. 08.10.2021

Zyrtari: u.d. Udhéheqgése e Sektorit:

@/ Mimoza Berjsha Ppéstreshi

Faqe 7 prej 7

Komupa ¢ Prishlinés
Drejtonia e Urbanizmiy
Adresa: i “Radovan Zogoviq™ nr. k, 10000, Pnshiné-Kesové
Telefon: = 383 (D) 38 221 242
e-mail: urkanimupnshiine i rhs-gm nel






Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine § Prostornog Planiranje/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésist kadastrale / Br. katastarske jedinsee :008095.6,7.14.2

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Matican
Numri & 1éndés / Broj predmeta:
Lloji 1 nj@sisé kadastrale / Vista katastasske jedinice © Parceld Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 600

Propozim pér Bashkim & parcelave.

S=000m2

Nriri
§=2000m2

S=450m?2

Aprovoi / Usvajio:
{ema dhe mbseme 1 greodetit hkompanisé! ime i prezzme peedeta’ kompaniye {emn dhe mbienn 1 persosmt 2y nar! i | pressme sluzbenog lical

Nr 1 licenc@s / Br. licence: Nenshkrimi / Potpis:

N B







PRISHTINA

Republika e Kasovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLAN!I RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU.
1 7514736.72 4722979.14
2 7514741.39 4722978.35
3 7514762.47 4722974.83
4 7514765.64 4722969.32
5 7514733.71 4722884.48|
6 7514721.43 4722854.17|
Vija Ndértimore sipas PRRU
7 7514719.97 4722855.86|
8 7514737.89 4722900.45
9 7514763.93 4722968.80
10 7514761.57 4722973.08
11 7514736.02 4722977.00|

016271

f

Punol:
Kushtrim Doman Legjenda:

Vija freguliuese sipos PRRU
_______ Vija Ndértimore sipas PRRV

Prishtine: __ 18.08.2021 Parcelol Kodaskah
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